PSAUME 129

Du fond de l'abîme je crie vers vous, Seigneur : Seigneur, écoutez ma voix.
Que vos oreilles soient attentives aux accents de ma prière.

Seigneur, si vous tenez un compte rigoureux de nos iniquités, qui pourra subsister devant vous ?

Mais vous êtes plein de miséricorde, aussi j'espère en vous, Seigneur, à cause de votre loi.

Mon âme attend, confiante en votre parole ; mon âme a mis son espoir dans le Seigneur.

Que depuis le point du jour jusqu'à la nuit Israël espère dans le Seigneur.
Car le Seigneur est miséricordieux, et nous trouvons en lui une rédemption abondante.

C'est lui qui rachète Israël de toutes ses iniquités.

V. Donnez-leur, Seigneur, le repos éternel,
Et faites briller sur eux la lumière sans déclin.

R. Que par la miséricorde de Dieu les âmes des fidèles trépassés
Reposent en paix. Amen.

V. *REQUIEM AETERNAM DONA EIS, DOMINE,
ET LUX PERPETUA LUCEAT EIS.*

R. *FIDELIUM ANIMAE PER MISERICORDIAM DEI
REQUIESCANT IN PACE. AMEN.*

41. CREDO

*CREDO IN UNUM DEUM,
PATREM OMNIPOTENTEM,
FACTOREM CAELI ET TERRAE,
VISIBILIUM OMNIUM ET INVISIBILIUM.
ET IN UNUM DOMINUM JESUM CHRISTUM,
FILIUM DEI UNIGENITUM,
ET EX PATRE NATUM ANTE OMNIA SAECULA.
DEUM DE DEO, LUMEN DE LUMINE,
DEUM VERUM DE DEO VERO.
GENITUM, NON FACTUM, CONSUBSTANTIALEM
PATRI : PER QUEM OMNIA FACTA SUNT.
QUI PROPTER NOS HOMINES, ET PROPTER
NOSTRAM SALUTEM, DESCENDIT DE CAELIS.
ET INCARNATUS EST DE SPIRITU SANCTO
EX MARIA VIRGINE,
ET HOMO FACTUS EST.
CRUXIFIXUS ETIAM PRO NOBIS
SUB PONTIO PILATO PASSUS
ET SEPULTUS EST.
ET RESURREXIT TERTIA DIE ,
SECUNDUM SCRIPTURAS.
ET ASCENDIT IN CAELUM,
SEDET AD DEXTERAM PATRIS.*

*ET INTERUM VENTURUS EST CUM GLORIA,
JUDICARE VIVOS ET MORTUOS,
CUJUS REGNI NON ERIT FINIS.
ET IN SPIRITUM SANCTUM,
DOMINUM ET VIVIFICANTEM :
QUI EX PATRE FILIOQUE PROCEdit.
QUI CUM PATRE ET FILIO
SIMUL ADORATUR, ET CONGLORIFICATUR :
QUI LOCUTUS EST PER PROPHETAS.
ET UNAM, SANCTAM, CATHOLICAM
ET APOSTOLICAM ECCLESIAM.
CONFITEOR UNUM BAPTISMA
IN REMISSIONEM PECCATORUM ;
ET RESURRECTIONEM MORTUORUM
ET VITAM VENTURI SAECULI. AMEN.*

PROFESSION DE FOI

JE CROIS EN UN SEUL DIEU,
LE PERE TOUT-PUISSANT,
CREATEUR DU CIEL ET DE LA TERRE,
DE TOUTES CHOSES VISIBLES ET INVISIBLES,
JE CROIS EN UN SEUL SEIGNEUR JESUS-CHRIST,
LE FILS UNIQUE DE DIEU,
NE DU PERE AVANT TOUS LES SIECLES :
DIEU NE DE DIEU, LUMIERE NEE DE LA LUMIERE
VRAI DIEU NE DU VRAI DIEU,
ENGENDRE, NON PAS CREE,
CONSUBSTANTIEL AU PERE,
ET PAR QUI TOUT A ETE CREE.
C'EST LUI QUI, POUR NOUS LES HOMMES, ET POUR
NOTRE SALUT, EST DESCENDU DES CIEUX.
IL A PRIS CHAIR DE LA VIERGE MARIE, PAR L'ACTION
DU SAINT ESPRIT, ET S'EST FAIT HOMME.